FONTI: Minieri Riccio, ms. in Arch., l, f. 340, t.; Ms. Bibl. Naz. X. B. 75, f. 233; 
Ms. Bibl. Naz. XIV. G. 19, II; f. 85; De·Lellis, vol. Ci~ .• _p. 50, n. 308. 

634. - (Ade de Frenello mil. committit custodiam castri et palatii sui 
Nicie, amoto Petro Comestore, mil.). ·(Reg. 14, f. 125 e t.). 

FoNTI: De Lellis, vol. cit., p. 51, n. 309. 

635. - (De tribus nominibus porrectis a Consilio Senensi ad regimen 
civitatis, vid. Guidone de Robertis de Regio, Odolino de Rodilia de Regio 
et Bisconte Gatto de Viterbio, Guidonem eligit). Dat. Senis, VIIII augusti. 
(Reg. 14, f. i25, t.). · 

FONTI: Monti, Da Carlo I a Roberto trA., p. 336 (not.); De Lellis, vol. cit., p. 51, 
n. 310. 

636. - Scriptum est Consilio et Comuni Senensi etc. Presentata nuper 
Nobis ex parte vestra electione per vos facta de IV illis personis, quas ad 
Potestarie civitatis vestre officium elegistis et de quibus petiistis per Nos 
unum ... confirmari; Nos, attendentes quod nob. vir Campanesius Zazius, 
civis Papiensis, ... fidei puritate taro erga ... Ecclesiam quam Nos semper 
claiuisse noscitur ... , ipsum vobìs ad pred. Potestarie officium gerendum ... 
per unum annum ... a p. f. kal. ianuarii, concedendum_duximus ... Quare f. v. 
... mandamus quatenus eidem Campanesio tamquam Potestati ... pareatis 
devote ac efficaciter intendatis. Da~. ut supra (Senis, VIIII augusti). (Reg. 14, 
f. 125, t.). 

FoNTI: Monti, O. c., p. 353 (trascriz.); Minieri Riccio, ms. in Arch., l, f. 340, t. 

637. - Karolus Dei gratia Rex Sicilie, Ducatus Apulie et Principatu.<~ 
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Capue, Alme Urbis Senator, Andegavie Provincie et Forchalquerii Comes, 
Romani Imperli in Tuscia per S. Romanam Ecclesi'8.111 Vicarius gen~ralis; 

Vicario Senarum, fideli suo, gratiam suam et bonam voluntatem. F. t. ... 
mandamus quatenus incontinenti ex parte nostra cita.ri per licteras tuas et 
tuutn nuncium cum uno notario Comitem Sancte Floris et Bonifacium Cac­
zaconte, ut die lune p. v. peremptorie et personaliter. oompareant coram 
Nobis, responsuri super eo quod dicuntur >tdherendo Conradino et multis 
aJiis modis contra S. Romanam Ecclesiam et N os graviter deliquisse ... Da t. 
Senis, a. D. MCCLXXIII, Vllll augusti I ind., R.n.a. VIIII (Reg. 14, f. 125, t.). 

FoNTI: Terlizzi, O. c., p. 335, n. 649; Minieri Riccio, ms. in Arch., l, f. 340, t. 

638. - Scpptum est Vicario Consilio et Communi Lucano etc. Pro parte 
universitatum Piscie, Bivani, Vizani, VeUani, Masse, ·Petn;bone, Castellonis et 
S. Petrl in Campo ... fuit ... expositum cum querela quod, lice~ occasione 
quorumdam preceptorum fa.ctorum dictis communibus ... per Beccum Inter­
minelli, Vicarium Vallis Neule vel per Iacobum, eius iudicem, de solvendis 
DCCC libris denariorum lucensium comuni Lucano pro refectione muromm 
civitatis Lucane, facta exinde equali distributione inter omnia comunia .V allis · 
Neule, eisdem universitatibus dicentibus se ad hoc non teneri, fuerit ad 
nostrum generalem Vicarium Tuscie appellatum, ac idem Vicarius causam 
appellationis huiusmodi Fr~coni de Caprona, civi Pisano, iurisperito, duxerit 
còmmittendam, idemque Franconus ... procedens de iure pronunciaverit pro 
parte dictarum universitatum bene appellatum fuisse et ad solutionem ipsius 
pecunie ... non teneri; vos tamen nunc, pretextu quarundam litterarum a 
Maiestate nostra ... impetratarum ... , eosdem compellatis ad solutionem pe­
cunie supradicte. Eis itaque supplicantibus etc. ... universitati vestre ... man- . 
damus quatenus, si premissis veritas suffragatur, universita.tes pred. contra 
ìustitiam ... nullatenus molestetis .. . Da t. F,.loreritie, 1111 augusti I · in d. (Re g. 
14, f. 126). 

FoNTI: Arch. di St. di Pisa, Carte Bonaini, busta. VI (tras~). 

639. - Scriptum est Potestati, Capitaneo, Vigintiquattuor, Retoribus ar­
tium, Consilio et Comuni Aretino etc. Discr. Vir · Rollandus, Prepositus Ec­
clesie Feretrane, iudex sive executor a Sede Apostolica delegatus, nuper 
Excellentie nostre ... intimavit se dudum apostolicas recepisse licteras, . in 
hac forma: . 

Gi:egorius episcopus, servus servorum Dei, dii. filio ·Preposito Ecclesie 
Ferefrane sal1,1tem et apostolicam benedictionem. Petitio ... Abbatis et con­
ventus monast. S. Angeli de Tedaldis de ·Massa· Trabaria, ad Romanam Ec­
clesiam nullo medio pertinentis, ord. S. Benedicti, Castellane dioc., Nobis 
exhibita continebat quod b. m. I. Cephaludensis Episcopus tunc in Massa 
Trabaria, Aretine civitatis ac diocesis, et quibusdam aliis partibus Apostolice 
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Sedis Legatus, intellecto quod comune ipsius Masse quedam castra et eorum 
homines ... in preitidicium Ecclesie Romane ... comuni Aretino de facto sub-
miserant et ... quasdam eis coricessiories fecerant et ... ceitas pactiones. inierint 
cum eisdem, ... super hoc ... iliquisivit et tandem ... submissionem eessiones 
concessione~ ·et pactiones -... per defiliitivam se~tentiam ... annullavit, · redu­
cens castra ìpsa et eorum homines ad iurisdictionem illorum quorum fuerant 
ante submissionem ... Quare. iidem Abbas et ~1,1ventus ... supplicarunt ut .. . 
confirmare et executioni mandare quod per ipsum Legatum factum est .. . 
dignaremur. Nos itaque ... quod per Legatum ipsum ... factum extitit ... auc-
toritate apostolica duximus confirmandum Quocirca discretioni tue ... man-
daml!s quatenus illud in quantum contingit nionasterium ... facias firmiter 
observari, et eisdem Abbati et conventui de redditibus et proventibus ... 
integre responderi, contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione 
postposita compescendo, invocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii se­
cularis; ·proviso rie in ... comune Aretinum excommunicationis vel interdicti 
sententiam proferas nisi super hoc a Nobis man.datum receperis speciale. 
Dat. ap. Urbem veterem, III kal. novembris, Pontificatus nostri a. primo. 

Et, licet idem Preposihis, volens dictum mandatum apostolicum exequi, 
ut pred. Abbati et conventui ... in terris ipsorum, vid. Castro Abbatie, Clu­
yoli, S. Patemani, Roselle, Frisiani, Caprile et Arsicio, ... hominibus et aliis 
bonis dicti monasterii ... nullam molestiam inferatis ..... Quia tamen hoc fa­
cere ... recusastis, dictus Prepositus in vos Potestate:m et Capitaneum ac ceteros 
officiales ... civitatis vestre excommunicationis sententiam ... promulgavit ... ; 
set vos ... sententiam damriabiliter contempnentes, pred. castl'a facitis artius 
solito custodiri, et quod gravius est ... pred. Abbati et oonventui ... plura 
gravamina ... irrogatis ac minati estis eis graviora in · antea irrogari ... Cum 
igitur idem Prepositus ... auxilium nostri brachii ... duxerit requirendum, f. v . 
... mandamus quatenus, sententie et mandato eiusdem Prepositi .... devote pa­
rentes ac ... obedire curantes, novitates .... in statum pristinum revocetis; sci­
turi quod, si hoc facere contempseritis, eidem Preposito, super hiis que sibi 
nP-gare non possumus, auxilio brachii nostri favorabiliter assistemus. Dat. Flo­
rentie, per eundem Iohannem, VU iulii I ind. (Reg. 14, f. 126, t.).